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z dnia  21 października 2024 r. 
............ 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70[1]), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1176), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym ( Dz. U. z 2019 r. poz. 888), Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie miasta i gminy Nowa Dęba pobór podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości 
od osób fizycznych w drodze inkasa. 

§ 2. Wyznacza się następujących inkasentów w poszczególnych miejscowościach i osiedlach: 

1. Osiedle Dęba      Flis Władysław 

2. Osiedle Poręby Dębskie     Kasica Wojciech 

3. Osiedle Buda Stalowska     Kobylarz Mateusz 

4. Sołectwo Alfredówka     Wołosz Damian 

5. Sołectwo Chmielów     Wolan Damian 

6. Sołectwo Cygany      Zawada Marcin 

7. Sołectwo Jadachy      Zych Alicja 

8. Sołectwo Rozalin      Kołodziej Andrzej 

9. Sołectwo Tarnowska Wola    Rutkowski Sławomir 

§ 3. Określa się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 3% kwot zainkasowanych przez inkasenta. 

§ 4. Inkasenci zobowiązani są do wpłaty pobranych podatków z § 1 na właściwy rachunek bankowy Gminy 
Nowa Dęba do trzeciego dnia roboczego włącznie, następującego po ostatnim dniu, w którym zgodnie z przepisami 
prawa podatkowego wpłata podatku powinna nastąpić. 

§ 5. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza regulowania ich bezpośrednio w kasie 
Urzędu Miasta i Gminy Nowa Dęba lub na właściwy rachunek bankowy Gminy Nowa Dęba. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XVII/146/2019 z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie poboru podatków w drodze 
inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso wraz z Uchwałą Nr 
LIII/434/2022 z 27 kwietnia 2022 r zmieniającą uchwałę w sprawie  w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso . 

§ 7. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetowej. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 
[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1313, 2291 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych, ustawą o podatku rolnym i o podatku leśnym oraz 
zgodnie z Ordynacją podatkową, rada gminy, w drodze uchwały może zarządzić pobór podatku od osób 
fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów. Za inkasentów, zwyczajem lat ubiegłych, zostali 
wyznaczeni sołtysi i przewodniczący osiedli, którzy będą pobierać podatek na terenie swoich sołectw i osiedli.  

29 września 2024 roku na terenie Gminy Nowa Dęba odbyły się wybory Sołtysów oraz Przewodniczących 
osiedli. W związku z tym, że do pełnienia tej roli zostały wybrane nowe osoby należy uaktualnić inkasentów 
opłaty za gospodarowanie odpadami. Prowizja z tytułu zebranych środków pozostaje bez zmian i wynosi 3% od 
zainkasowanych kwot. 

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie Uchwały zgodnie z projektem. 

Przygotowała: 

Magdalena Skura 

 Burmistrz 

  

Wiesław Ordon 

 

Id: 387C6A9A-EC78-4996-9C6C-A190ACCA12D4. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


